[18] Item fuit actum quod dictus dominus prior badam predictam in suis necessariis victualibus habeat providere.
[19] Item fuit actum quod dictus dominus prior diminuat seu diminuere faciat et a libro suo obliarum cancellare oblias

debitas per illos quorum sunt hospitia que diruere contingerit propter parietes seu vallatos ampliationis predicte tantum
quantum assendet. [20] Et renunciavunt dicte partes et quelibet ipsarum pro se exceptioni dictarum conventionum et pactorum
non factorum nec concessorum et omnium premissorum non premissorum non factorum nec concesserorum ut superius
continetur oblationi libelli copie presentis instrumenti et doli mali, et fraude exceptis conditioni sive causa et instrumentum
actioni et omni alii jures et facti auxilio. Et pro praemissis omnibus et singulis supradictis tenendis et complendis et inviolabiliter
observandis…

[Suivent les clauses]
[21]Actum fuit hoc apud dictum locum de Fronthonio die ultima septembris… [22] Anno incarnatione Domini millesimo

trestentesimo septuagesimo primo.[23] Noverint universi quod ultra predictas conventio et pacta superius expressatas et
habitas inter nobilem et religiosum virum dominum priorem predictum et consules et singulares dicti loci de Fronthonio
supradictos preffatus dominus prior pro se et suo prioratu et successoribus suis et de concensu dominorum Frichosii de Rupe
Folio, Rostagni Borionis, Petri Brici milites ordinis predicti, fratrum Berengarium Christofori et Ramundi de Martiis ordinis

predicti ex parte una et supranominati in presenti instrumento consules et singulares predicti ex parte altera convenerunt inter
se et conventiones fecerunt prout sequitur : [24] Primo videlicet quod dicti consules et singulares possint et debeant rasare
quoddam vallatum factum inter castrum et ampliationem predictam et ubi construere domos eorum propriis sumptibus et
expensis cum obliis et aliis servitutibus superius in presenti instrumento expressatis. [25] Item quod dicti consules et singulares
faciant et facere teneantur eorum propriis sumptibus et expensis quandam parietem duarum brachiatarum altitudinis et ultra
fundamentum et quatuor palmorum amplitudinis inter dictum castrum et ampliationem predictam cum arqueriis necessariis et
tales quales dictus dominus prior voluerit et devisabit aut per suum locumtenentem. [26] Item fuit actum et conventum quod si
in illa parte in qua sunt incepti pilares muri castri predicti opportebat facere dictam parietem magis altam duarum brachiatarum
quam alibi quod dicti consules et singulares teneantur facere magis altam dictarum brachiatarum et prout ibi erit necessarium
eorum propriis sumptibus et expensis. [27] Item fuit actum et conventum quod inter dictam parietem et domos que supra
vallatum predictum hedifficabunt remaneat spatium duarum brachiatarum amplitudinis. [28] Item fuit actum et conventum quo
illi qui construent domos a parte barbaquane faciant de torticio dum taxat et quod semper remaneant magis bassum quam
barbacanam predictam. [29] Item fuit actum et conventum quod dicti consules et singulares et eorum ordini teneantur tenere
dictam parietem condrictam et copertam perpetuo eorum propriis sumptibus et expensis. [30] Item fuit actum et conventum
quod dicti consules et singulares teneantur facere circum circa castri predicti domini prioris predicti dum erit necessarium de
palo sicut modo est sufficienter per in perpetuum et vallatos dicti castri recurare et recuratos tenere ad ordinationem et
electionem dicti domini prioris vel eius locumtenentis et successorum suorum eorum propriis sumptibus et expensis acto tamen
quod dictus dominus prior et successores sui dare teneantur dictis consulibus et singularibus de fusta nemoris sui ad faciendum
dictos palos tosciens quosciens erit necessarium reparandi. [31] Item fuit actum et conventum quod dictus dominus prior et
successores sui teneantur recolligere infra palencum predictum et murum castri predicti animalia dictorum consulum et
singularorum tempore guerre. [32] Item fuit actum et conventum quod dicti consules nec singulares predicti non possint
construere seu hedifficare domos supra dictum vallatum donec fecerant seu compleverint cum effectu omnia et singula superius
expressata nisi tamen de voluntate et licencia dicti domini prioris…

[Suivent les clauses]
Actum fuit hec in dicto loco de Fronthonio anno et die predictis…

ANNEXE 4

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/1 (p. 264), H Malte Toulouse 143, liasse 1, n° 13. Léguevin (Haute-Garonne), 8 octobre 1363.
Noble Pierre de Garac, chastelain du château comtal de L’Isle, baille à fief à Pierre des Ardes, habitant de Léguevin, une place de
maison contenant dix pans de largeur située dans le fort de Léguevin confrontant avec l’honneur de Dominique Cotench…

[1] Noverint universi presentes pariter et futuri quod nobilis Petrus de Garaco domicellus castellanus castri Insulis et
regens vicariam Insulis Jordanis et discretus vir magister Petrus Bertrandus Pellipperii juris penitus procurator magnifici et
potentis viri domini Johannis dei gratia Insule comitis ex potestate eis atributa per egreges potentes viros dominos Arnaldum
Dei gratia vice comitem Caramani et Jordanum de Insula militem domini de Claromonte superiorum gubernatoris terre domini
comitis Insulis supradicti prout de dicta eorum potestate constat per quasdam patentes literas a dictis dominis gubernatoribus
seu eorum altero emanatas in papiru scriptas et in dorso earumdem ut prima facie apperebat sigillatos sigillo autentico et cera
rubea quarum quidem literarum et potestatis tenor sequitur sub hiis verbis : [2] Arnaldus dei gratia vicecomes Caramani
gubernator terre et comitatus Insulis Jordi, egregii et potentis viri domini Johannis dei gratia Insulis comitis una cum egregio
viro domino Jordano de Insula militis domino de Claromonte superiorum dillectis nostris Petro de Garaco domicello castellano
castri comitalis Insulis et regenti vicariam Insulis predicte et magistro Petro Ramundi Pelipperii procuratoris nostro predicto
comitis salutem vobis [3] et unum cuilibet insolidum comitendo mandamus ad locum de Legavino dicti comitis personaliter vos
transfferatis ad hibito vobis cum uno publico notarium plateas seu localia que sunt in dicto loco de Legavino intus clausuram
seu parietes noviter constructas scitas omnibus habitationibus dicti loci cuilibet secundum magis et minus infeodum et ad
novum feodum sub certas obliis [4] videlicet quamlibet brachiatam sub pretio trium turonentium parvorum solvendos dicto
comitis in Festo omnium Sanctorum vel aliis prout dicti habitatoribus alias oblias dicto comitis solvere consueverunt tradatis et
liberatis pro faciendo in dictis plateis et parietibus ac construendo domos et habitationes assignetis eisdem habitatoribus [5] et
cuilibet eorum certum terminum infra quem habeant dictas domos construere et perficere et complere nostris omnibus
mandantis subditis et vobis pareant efficaciter et intendant prestentque auxilium et favorem in premissis promitensque
quidquid super predictis per vos seu alterum virum factum fuerit ratum gratum et firmum nomine nostri regimus et dicti comitis
habebimus. [6] Datum Tholose sub nostri sigilli munimine die decima octavia mensis octobris anno Domini millesimo
trestentesimo sexagesimo tertio [7] et vigore et virtute comissionis predicte dederunt tradiderunt et concesserunt ad novum
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feudum sive in hemphiteosim Petro de Ardisio habitator de Legavino ibidem presenti pro se suisque heredibus et ordinio
stipulantis et recipientis decem palmos platee in latitudine intus motam novam de Legavino cum introytu et exitu et juribus et
pertinentiis suis inter honorem Dominici de Cotenchis ex parte una [8] et inter portam ville et clausuram dicti loci de Legavino
et carreriam publicam ex omnibus aliis suis partibus ad costruendum et edifficandum ibi domum et supra pariete(m) et
corseriam deffensalem [9] hinc ad primum instans festum Pasce Domini ad habendum, tenendum, possidendum et
explectandum et omnes voluntatis dicti Petri de Ardisio…

[Suivent les clauses]

ANNEXE 5

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/1 (p. 264), H Malte Toulouse 143, liasse 1, n° 14. Léguevin (Haute-Garonne), 16 mai 1364.
Dominique Cotench vend à Jeanne… cinq pans de large d’une maison confrontant avec la maison de l’acheteur… et les murailles
dudit lieu.

[1] Noverint universi presentes pariter et futuri quod Dominicus de Cotenchis qui dixit se morare in juridictione loci de
Legavino gratis et sua ductus spontanea voluntate ut dixit et non cohactis nec deceptis vi dolo, metu fraude nec alias
circumventus ut asseruit sed suo proprio motu et libera ac gratuita voluntate per se et heredes ac successores suos quoscumque
justo titulo pure perfecte et inrevocabilis venditionis cum hoc presenti publico instrumento nunc et in perpetuum valituro [2]
vendidit dedit et vendendo concessit absolvit remisit penitus perpetuoque quitavit sine aliquo retentu quem ibi non fecit nec
retinuit ullo modo Johanne uxori condam Guillermi de Ardissio et Petro de Ardissio habitatoribus dicti loci ibidem presentes
ementibus stipulantes et recipientibus pro se et eorum ordinio ut non Johanne uxori dicti Petro de Ardissio licet absentis et
mihi notario publico infrascripto pro dicta Johanna absentis et eius ordinio [3] illos quinque palmos latitudinis domus scite infra
motam noviter constructam dicti loci de Legavino prout confrontatur cum domo et honore dictarum emptorum ex parte una
et domum et honorem Petri Agulha ex parte alia et parietes fortalicium dicti loci ex parte alia et carreriam publicam ex parte
altera ad habendum tenendum utendum usufruendum possidendum et explectandum ad omnis voluntate suas omnimodas
emptorum…

[Suivent les clauses]
Actum fuit hoc apud locum de Legavino die decima sexta menssis madii […] anno domini ab incarnatione millesimo

trestentesimo sexagesimo quarto…

ANNEXE 6

A.D. Haute-Garonne, 2MI52,2 (p. 472 v°), H Malte Toulouse 241, liasse 1 n° 13. Orgueil (Tarn-et-Garonne), 6 mai 1399.
Accord entre le commandeur et les habitants pour la construction du fort.

[1] In nomine Domini amen anno ab incarnatione eiusdem Domini millesimo trestentesimo nonagesimo novo videlicet die
sexta mensis madii illustrissimo principe et domino, domino Karolo Dei gratia rege francorum regnante. Noverint universi et
singuli presentes pariter et futuri hoc presens publicum instrumentum inspecturi visuri, ac etiam audituri, quod nobilis et
religiosus ac honestus vir dominus frater Arnaldus Renulphi preceptor domorum de Fronthonio Burdegale et de Pedenacio
sacre religionis sancti Johannis Iherosolomini, existens et personaliter constitutus coram me notario et testibus infra scriptis
vocatis [2] secum et presentibus ibidem religiosis viris domino fratre Galhardo Monteti preceptoris de Salabruneu, fratre
Arnaldo de Abbatia, fratre Guillermo Lasudria, fratre Stephano Comitis, fratre Guillermo Boniparis, fratre Petro de Domo,
fratre Johanne Sacristani, fratre Philipo Vaxerie et Helia Faeda preceptoris de la Graynes et Petro de Sancta Maria donato dicte
sacre religionis [3] quiquidem dominus preceptor de Fronthonio gratis et ex sua certa sciencia de voluntate et concensu
dictorum dominorum aliorum fratrum et donati dicte sacre religionis ibidem presentum et sic fieri volentum et concentientium
et eorum conssensum ad omnia universa et singula infrascripta facienda presantium [4] dedit et concessit in emphyteosim
perpetuam tradidit quod seu quasi tradidit Petro de Stos, Ramundo de Brenaco, Johanni Tregandi, consulibus loci de Orgolio
ut consulibus predictis et singularibus ac privatis personis dicti loci nec non et Johanni Ynandi Guillermo Roberti, Geraldo
Lacosta, Petro de Tremoleto, Ramundo Revelli, Johanni Escaleta, Johanni Canieu, Petro Bernardi Aragonis, Bernardo de
Ruppe, Petro Bruni, Petro Amalguerii, Petro de Brucia, Vitali Gastonis, Ramundo de Rechamontis, Johanni Alberti alias vocatis
Blasui, et Petro Tibandi eius socero, Ramundo de Roian, Ramundo la Faia, Guillermo Carreyrie, Johanni de Merlenchis,